
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПРИКАЗ 

 

        30 августа 2023 г.         № 162 

 
 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Русско-Полянского муниципального 

района в 2023/2024 учебном году 

 
На основании распоряжения Министерства образования Омской области 

№Р-23-2910 от 24.08.2023 «Об организации и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», в соответствии с 

пунктами 11, 17, 18, 31, 43 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников во 

всех образовательных организациях Русско-Полянского района с 26 

сентября по 27 октября 2023 года по графику (Приложение №1), по 

астрономии, биологии, информатике и ИКТ, математике, физике, химии 

на платформе «Сириус. Курсы». 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Приложение №2). 

3. Площадками проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету определить 

образовательные организации Русско-Полянского муниципального 

района (Приложение №3); 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, осуществляющим 

образовательную деятельность по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, ресурсному 

информационно-методическому отделу: 

4.1. Приказом по организации назначить координаторов олимпиадного 

движения, сведения о координаторах предоставить в ресурсный 

информационно-методический отдел; 

4.2. Обеспечить максимальный охват обучающихся, а также 

предусмотреть и организовать участие детей с ОВЗ и детей-инвалидов; 

4.3. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, о согласии на 

обработку персональных данных; 



4.4. Своевременно информировать участников олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках, местах проведения, о 

порядке и утвержденных требованиях к организации и проведения 

школьного и муниципального этапов олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и результатов школьного этапа 

всероссийской         олимпиады         школьников         по каждому 

общеобразовательному предмету; 

4.5. Обеспечить своевременное внесение результатов участников 

школьного этапа олимпиады в информационную систему учета и 

своевременное наполнение страницы ВсОШ официального сайта 

образовательной организации. 

5. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников – не более 40% от общего 

количества участников по предмету. 

6. Контроль за соблюдением требований к организации и проведению 

школьного этапа возложить на руководителей общеобразовательных 

организаций. 

 

 

 
Председатель Комитета 

по образованию                Т.И. Буц 



Приложение №1 
к приказу Комитета по образованию № 162 от 30.08.2023 

 

График 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Русско-Полянского муниципального района 

в 2023/2024 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного предмета 

Возрастная 

параллель 

Сроки 

проведения  

1 Право 9, 10, 11 классы 26.09.2023 

2 Русский язык 4 - 11 классы 27.09.2023 

3 Физика (Сириус. Курсы) 7 - 11 классы 28.09.2023 

4 Английский язык 5 - 11 классы 29.09.2023 

5 Астрономия (Сириус. Курсы) 5 - 11 классы 02.10.2023 

6 История 5 - 11 классы 03.10.2023 

7 Литература 5 - 11 классы 04.10.2023 

8 Химия (Сириус. Курсы) 5 - 11 классы 05.10.2023 

9 География 5 - 11 классы 06.10.2023 

11 Обществознание 6 - 11 классы 10.10.2023 

12 Немецкий язык 5 - 11 классы 11.10.2023 

13 Биология (Сириус. Курсы) 5 - 11 классы 12.10.2023 

14 Экономика 5 - 11 классы 13.10.2023 

15 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5 - 11 классы 16.10.2023 

17 Искусство (мировая 

художественная культура) 

5 - 11 классы 18.10.2023 

18 Математика (Сириус. Курсы)  4 - 6 классы 19.10.2023 

19 Математика (Сириус. Курсы) 7 - 11 классы 20.10.2023 

21 Физическая культура 5 - 11 классы 24.10.2023 

22 Экология 5 - 11 классы 25.10.2023 

23 Информатика (Сириус. Курсы) 5 - 11 классы 26.10.2023 

24 Технология 5 - 11 классы 27.10.2023 
 

 



Приложение №2 
к приказу Комитета по образованию № 162 от 30.08.2023 

 

Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

1. Буц Т.И., председатель Комитета по образованию, - Председатель 

Оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

2. Соколова А.И. - начальник ресурсного информационно-методического отдела 

БУ «Центр финансово-экономического, информационного и хозяйственного 

обеспечения учреждений в сфере образования»; 

3. Ключко О.И. – директор БОУ «Русскополянская гимназия №1»; 

4. Грачѐва В.Н. – директор БОУ «Русскополянская школа №2»; 

5. Касьян Ю.В. – директор БОУ «Русскополянская СОШ №3»; 

6. Карбаева Ж.К. – директор БОУ «Алаботинская СОШ»; 

7. Клайн С.А. – директор БОУ «Добровольская СОШ»; 

8. Тамочкина Т.П. – директор БОУ «Калининская СОШ»; 

9. Терехова Н.И. – директор БОУ «Новосанжаровская СОШ»; 

10. Трушников И.В. – директор БОУ «Розовская СОШ»; 

11. Барсукова Т.А. – директор БОУ «Сибирская СОШ»; 

12. Галушкин Е.Н. – директор БОУ «Хлебодаровская СОШ» 

13. Лысенко О.В. – директор БОУ «Цветочинская СОШ» 

14. Гуран М.В. – директор БОУ «Целинная СОШ»; 

15. Харитонова А.М. – директор БОУ «Бас-Агашская ООШ»; 

16. Киселѐв П.П. – директор БОУ «Волотовская ООШ». 



Приложение №3 
к приказу Комитета по образованию № 162 от 30.08.2023 

 

Площадки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Русско-Полянского муниципального района 

в 2023/2024 учебном году 
 

Образовательные организации Русско-Полянского муниципального района: 

БОУ «Алаботинская СОШ» 

БОУ «Бас-Агашская ООШ» 

БОУ «Волотовская ООШ» 

БОУ «Добровольская СОШ» 

БОУ «Калининская СОШ» 

БОУ «Новосанжаровская СОШ» 

БОУ «Русскополянская гимназия №1» 

БОУ «Русскополянская школа №2» 

БОУ «Русскополянская СОШ №3» 

БОУ «Розовская СОШ» 

БОУ «Сибирская СОШ» 

БОУ «Хлебодаровская СОШ» 

БОУ «Цветочинская СОШ» 

БОУ «Целинная СОШ» 


